

平成29年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年11月11日

上場会社名 株式会社 ガーラ

上場取引所 東

コード番号 4777 URL <http://www.gala.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役グループCEO

(氏名) 菊川 暁

問合せ先責任者 (役職名) グループ戦略部 部長

(氏名) ジョーシ ガブリエレ

TEL 03-5778-0321

四半期報告書提出予定日 平成28年11月11日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年3月期第2四半期の連結業績(平成28年4月1日～平成28年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|             | 売上高 |       | 営業利益 |   | 経常利益 |   | 親会社株主に帰属する四半期純利益 |   |
|-------------|-----|-------|------|---|------|---|------------------|---|
|             | 百万円 | %     | 百万円  | % | 百万円  | % | 百万円              | % |
| 29年3月期第2四半期 | 302 | 21.9  | △257 | — | △285 | — | △283             | — |
| 28年3月期第2四半期 | 248 | △25.3 | △320 | — | △322 | — | △315             | — |

(注)包括利益 29年3月期第2四半期 △266百万円 (—%) 28年3月期第2四半期 △310百万円 (—%)

|             | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|-------------|-------------|--------------------|
|             | 円 銭         | 円 銭                |
| 29年3月期第2四半期 | △17.85      | —                  |
| 28年3月期第2四半期 | △20.33      | —                  |

(2) 連結財政状態

|             | 総資産   | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-------------|-------|-----|--------|----------|
|             | 百万円   | 百万円 | %      | 円 銭      |
| 29年3月期第2四半期 | 989   | 617 | 60.8   | 37.93    |
| 28年3月期      | 1,357 | 883 | 63.4   | 54.31    |

(参考)自己資本 29年3月期第2四半期 601百万円 28年3月期 861百万円

2. 配当の状況

|            | 年間配当金  |        |        |      |      |
|------------|--------|--------|--------|------|------|
|            | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計   |
|            | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭  |
| 28年3月期     | —      | 0.00   | —      | 0.00 | 0.00 |
| 29年3月期     | —      | 0.00   | —      | —    | —    |
| 29年3月期(予想) | —      | —      | —      | 0.00 | 0.00 |

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成29年3月期の連結業績予想(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

当社及び当社グループは、スマートフォンアプリ事業における、アプリの開発やダウンロード配信が予定どおりに進まない可能性や、ダウンロード配信開始後のアプリによる課金収入の予測が極めて困難であり、また、オンラインゲーム事業における、既存のタイトルのバージョンアップによる業績予測が極めて困難であることから、業績予測の公表を差し控えていただいております。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

|                     |          |              |          |              |
|---------------------|----------|--------------|----------|--------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 29年3月期2Q | 15,854,800 株 | 28年3月期   | 15,854,800 株 |
| ② 期末自己株式数           | 29年3月期2Q | — 株          | 28年3月期   | — 株          |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計)    | 29年3月期2Q | 15,854,800 株 | 28年3月期2Q | 15,514,200 株 |

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記載等についてのご注意)

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件等については、P3.「1. 当四半期に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(四半期決算説明補足資料の入手方法について)

四半期決算報告書については、決算発表後にホームページに掲載する予定です。

## ○添付資料の目次

|                                    |    |
|------------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....           | 2  |
| (1) 経営成績に関する説明 .....               | 2  |
| (2) 財政状態に関する説明 .....               | 2  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 3  |
| 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 .....        | 4  |
| (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....  | 4  |
| (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....  | 4  |
| (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 ..... | 4  |
| 3. 継続企業の前提に関する重要事象等 .....          | 4  |
| 4. 四半期連結財務諸表 .....                 | 5  |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 5  |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 7  |
| 四半期連結損益計算書                         |    |
| 第2四半期連結累計期間 .....                  | 7  |
| 四半期連結包括利益計算書                       |    |
| 第2四半期連結累計期間 .....                  | 8  |
| (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 .....        | 9  |
| (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 10 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 10 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 10 |
| (セグメント情報等) .....                   | 11 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当社グループの当第2四半期連結累計期間における業績の概況は、連結売上高302,408千円（前年同四半期比21.9%増）となり、増収となりました。

これは、スマートフォンアプリ事業の売上高が前年同四半期と比較して大幅に増加したことによります。

また、営業費用につきましては、スマートフォンアプリ事業の売上高の増加に伴い売上原価が増加しておりますが、マーケティング活動費用が前年同四半期と比較して減少していること及び開発費の資産計上により販売費及び一般管理費が減少していることから、全体として減少しております。

上記の結果、営業損失257,488千円（前年同四半期営業損失320,725千円）、経常損失285,152千円（前年同四半期経常損失322,047千円）、親会社株主に帰属する四半期純損失283,056千円（前年同親会社株主に帰属する四半期純損失315,432千円）となりました。

昨今の為替相場変動により、当第2四半期連結累計期間において、為替差損27,287千円を営業外費用に計上しております。なお、第1四半期連結累計期間において計上した、為替差損31,832千円から4,545千円減少しております。

上記の為替差損については、当第2四半期連結累計期間における為替変動の影響によるものであり、今後の為替相場の状況によりこの額は変動いたします。

セグメントの業績の概況は、次のとおりであります。

## ① 日本

日本セグメントでは、当社が平成28年5月から「Arcane（アーケイン）」英語版（Android）のダウンロード配信を、北米、アジア、オセアニアその他の地域において開始し、英語版（iOS）の配信についても平成28年8月に開始しております。更に、平成28年9月に南アメリカにおいて、平成28年10月にヨーロッパにおいて、それぞれダウンロード配信を開始しております。

また、「Arcane（アーケイン）」の日本語版につきましては、国内子会社㈱ガーラジャパンにおいて、平成28年8月より配信を開始しております。

配信開始後の売上高は概ね順調に推移しており、前年同四半期と比較し売上高（内部取引を含む）が大幅に増加いたしました。なお、売上高の増加に伴う売上原価の増加により、営業費用が増加しております。

これらの結果、日本セグメントにおける売上高は146,158千円（内部取引を含む）と前年同四半期比で85,801千円（142.2%）の増加となり、セグメント損失が239,750千円（内部取引を含む。前年同四半期は237,539千円の損失）となりました。

## ② 韓国

韓国セグメントでは、Gala Lab Corp.のオンラインゲーム事業で主力ゲームの「Flyff Online（フリフオンライン）」及び「Rappelz（ラペルズ）」において、ユーザーへのアイテム販売減少によるロイヤリティの減収やライセンス期間終了によるライセンスフィーの減収等から売上高が減少し、スマートフォンアプリ事業では、「Flyff All Stars（フリフオールスターズ）」のロイヤリティ収入（内部取引）が減少したものの、「Arcane（アーケイン）」の運営管理業務収入（内部取引）が増加いたしました。

費用面では、売上高の減少に伴う業務委託費の減少及び開発費の資産計上等により売上原価、販売費及び一般管理費ともに前年同四半期と比較し減少いたしました。

これらの結果、韓国セグメントの売上高は203,409千円（内部取引を含む）と前年同四半期比で21,207千円（9.4%）の減収となり、セグメント損失が51,170千円（内部取引を含む。前年同四半期は84,644千円の損失）となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

当社グループの当第2四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末に比べて368,295千円減少し、989,533千円となりました。

主な増減は、資産では前払費用が276,302千円、現金及び預金が39,817千円、売掛金が36,247千円減少した一方で、ソフトウェアが43,525千円増加しました。負債では、短期借入金100,800千円、長期前受収益10,312千円減少した一方で、未払金が17,940千円増加いたしました。純資産では、利益剰余金が283,056千円減少した一方で、為替換算調整勘定が23,372千円増加いたしました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社及び当社グループは、スマートフォンアプリ事業における、アプリの開発やダウンロード配信が予定どおりに進まない可能性や、ダウンロード配信開始後のアプリによる課金収入の予測が極めて困難であり、また、オンラインゲーム事業における、既存タイトルのバージョンアップによる業績予想が極めて困難であることから、業績予測の公表を差し控えさせていただいております。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

## 3. 継続企業の前提に関する重要事象等

当社及び連結子会社（以下、「当社グループ」という。）は、前連結会計年度において営業損失426,822千円及び親会社株主に帰属する当期純損失470,952千円を計上しております。また、当第2四半期連結累計期間においても売上高は302,408千円と前年同四半期比21.9%の増加となったものの、営業損失257,488千円及び親会社株主に帰属する四半期純損失283,056千円を計上しており、現在の低迷した売上状況が継続すれば営業損失が継続し資金繰りに懸念が生じる可能性があります。当該状況等により継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況が存在しております。

当社グループでは、当該状況を早期に解消又は改善すべく対応策に取り組んでおりますが、現時点では継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められます。なお、継続企業の前提に関する事項及びその対応策に関しましては、「4. 四半期連結財務諸表（4）四半期連結財務諸表に関する注記（継続企業の前提に関する注記）」に記載しております。

また、当社グループは、平成28年3月期末において平成23年4月1日以降開始する事業年度について5期連続で営業利益のマイナス、4期連続で営業活動によるキャッシュ・フローがマイナスとなったことから、有価証券上場規程第604条の2第1項第2号に定める上場廃止基準に係る猶予期間に入りました。平成29年3月期の営業利益及び営業活動によるキャッシュ・フローがいずれもマイナスに留まった場合には、当社株式は、JASDAQ市場の上場廃止基準に抵触し、上場廃止となり、ひいては当社グループの事業に支障を来し、業績及び財政状態に影響を及ぼす可能性があります。

## 4. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|             | 前連結会計年度<br>(平成28年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成28年9月30日) |
|-------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b> |                         |                              |
| 流動資産        |                         |                              |
| 現金及び預金      | 405,764                 | 365,947                      |
| 売掛金         | 126,915                 | 90,668                       |
| 前渡金         | 36,453                  | 5,527                        |
| 前払費用        | 582,418                 | 306,116                      |
| その他         | 18,906                  | 3,051                        |
| 貸倒引当金       | △65                     | △300                         |
| 流動資産合計      | 1,170,393               | 771,010                      |
| 固定資産        |                         |                              |
| 有形固定資産      | 1,558                   | 1,428                        |
| 無形固定資産      |                         |                              |
| ソフトウェア      | 27,628                  | 71,154                       |
| 権利金         | 36,054                  | 31,046                       |
| その他         | 5,790                   | 5,550                        |
| 無形固定資産合計    | 69,473                  | 107,750                      |
| 投資その他の資産    |                         |                              |
| 投資有価証券      | 375                     | 399                          |
| 長期貸付金       | 96,185                  | 90,230                       |
| 敷金及び保証金     | 5,408                   | 5,396                        |
| 破産更生債権等     | 23,062                  | 23,062                       |
| その他         | 11,673                  | 10,558                       |
| 貸倒引当金       | △20,303                 | △20,303                      |
| 投資その他の資産合計  | 116,402                 | 109,343                      |
| 固定資産合計      | 187,435                 | 218,522                      |
| 資産合計        | 1,357,828               | 989,533                      |
| <b>負債の部</b> |                         |                              |
| 流動負債        |                         |                              |
| 買掛金         | 2,759                   | 2,759                        |
| 短期借入金       | 137,200                 | 36,400                       |
| 未払金         | 13,234                  | 31,175                       |
| 未払費用        | 52,973                  | 46,468                       |
| 前受金         | 26,922                  | 24,775                       |
| 前受収益        | 20,095                  | 19,248                       |
| 未払法人税等      | 1,240                   | 558                          |
| その他         | 790                     | 847                          |
| 流動負債合計      | 255,215                 | 162,232                      |
| 固定負債        |                         |                              |
| 長期前受収益      | 82,898                  | 72,585                       |
| 繰延税金負債      | 37                      | 45                           |
| 退職給付に係る負債   | 87,686                  | 91,764                       |
| 長期預り保証金     | 48,072                  | 45,106                       |
| 固定負債合計      | 218,694                 | 209,501                      |
| 負債合計        | 473,909                 | 371,734                      |

(単位:千円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成28年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成28年9月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 純資産の部         |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 3,101,527               | 3,101,527                    |
| 資本剰余金         | 1,657,072               | 1,657,072                    |
| 利益剰余金         | △3,408,970              | △3,692,026                   |
| 株主資本合計        | 1,349,629               | 1,066,572                    |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 86                      | 102                          |
| 為替換算調整勘定      | △488,598                | △465,225                     |
| その他の包括利益累計額合計 | △488,511                | △465,122                     |
| 新株予約権         | 8,288                   | 8,288                        |
| 非支配株主持分       | 14,513                  | 8,060                        |
| 純資産合計         | 883,919                 | 617,798                      |
| 負債純資産合計       | 1,357,828               | 989,533                      |



(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第2四半期連結累計期間)

(単位:千円)

|                     | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成27年4月1日<br>至平成27年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成28年4月1日<br>至平成28年9月30日) |
|---------------------|---|---|
| 売上高                 | 248,083                                     | 302,408                                     |
| 売上原価                | 56,431                                      | 114,303                                     |
| 売上総利益               | 191,652                                     | 188,104                                     |
| 販売費及び一般管理費          | 512,378                                     | 445,593                                     |
| 営業損失(△)             | △320,725                                    | △257,488                                    |
| 営業外収益               |   |   |
| 受取利息                | 1,174                                       | 1,746                                       |
| 還付消費税等              | 1,702                                       | —   |
| その他                 | 210   | 423   |
| 営業外収益合計             | 3,087                                       | 2,170                                       |
| 営業外費用               |   |   |
| 支払利息                | 859   | 2,140                                       |
| 為替差損                | 3,538                                       | 27,287                                      |
| その他                 | 11  | 405   |
| 営業外費用合計             | 4,409                                       | 29,833                                      |
| 経常損失(△)             | △322,047                                    | △285,152                                    |
| 特別利益                |   |   |
| 固定資産売却益             | —   | 55  |
| 新株予約権戻入益            | 2,912                                       | —   |
| 契約解除益               | 867   | —   |
| 関係会社株式売却益           | 725   | —   |
| その他                 | 500   | —   |
| 特別利益合計              | 5,005                                       | 55  |
| 税金等調整前四半期純損失(△)     | △317,041                                    | △285,097                                    |
| 法人税、住民税及び事業税        | 4,168                                       | 3,435                                       |
| 法人税等合計              | 4,168                                       | 3,435                                       |
| 四半期純損失(△)           | △321,210                                    | △288,532                                    |
| 非支配株主に帰属する四半期純損失(△) | △5,778                                      | △5,476                                      |
| 親会社株主に帰属する四半期純損失(△) | △315,432                                    | △283,056                                    |

(四半期連結包括利益計算書)  
(第2四半期連結累計期間)

(単位:千円)

|                 | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成27年4月1日<br>至平成27年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成28年4月1日<br>至平成28年9月30日) |
|-----------------|---|---|
| 四半期純損失(△)       | △321,210                                    | △288,532                                    |
| その他の包括利益        |   |   |
| その他有価証券評価差額金    | △17   | 15  |
| 為替換算調整勘定        | 11,050                                      | 22,395                                      |
| その他の包括利益合計      | 11,032                                      | 22,411                                      |
| 四半期包括利益         | △310,177                                    | △266,120                                    |
| (内訳)            |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | △303,658                                    | △259,667                                    |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | △6,519                                      | △6,453                                      |

## (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

|                         | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成27年4月1日<br>至平成27年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成28年4月1日<br>至平成28年9月30日) |
|-------------------------|---|---|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |   |
| 税金等調整前四半期純損失(△)         | △317,041                                    | △285,097                                    |
| 減価償却費                   | 889   | 5,382                                       |
| 貸倒引当金の増減額(△は減少)         | 68  | 238   |
| 退職給付に係る負債の増減額(△は減少)     | 12,451                                      | 10,454                                      |
| 受取利息及び受取配当金             | △1,174                                      | △1,746                                      |
| 支払利息                    | 859   | 2,140                                       |
| 新株予約権戻入益                | △2,912                                      | —   |
| 契約解除益                   | △867  | —   |
| 関係会社株式売却損益(△は益)         | △725  | —   |
| 売上債権の増減額(△は増加)          | 4,544                                       | 27,461                                      |
| 仕入債務の増減額(△は減少)          | △25   | —   |
| 前受金の増減額(△は減少)           | △7,868                                      | 413   |
| 前払費用の増減額(△は増加)          | △435  | 259,645                                     |
| その他                     | △38,365                                     | 80,467                                      |
| 小計                      | △350,603                                    | 99,360                                      |
| 利息及び配当金の受取額             | 1,174                                       | 821   |
| 利息の支払額                  | △863  | △2,015                                      |
| 法人税等の還付額                | 27  | 216   |
| 法人税等の支払額                | △4,945                                      | △4,118                                      |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        | △355,210                                    | 94,265                                      |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |   |
| 定期預金の払戻による収入            | —   | 100,000                                     |
| 定期預金の預入による支出            | △500,000                                    | —   |
| 有形固定資産の取得による支出          | △620  | △389  |
| 有形固定資産の売却による収入          | —   | 55  |
| 無形固定資産の取得による支出          | △217  | △35,368                                     |
| 子会社株式の売却による収入           | 6,113                                       | —   |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        | △494,724                                    | 64,297                                      |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |   |
| 短期借入金の純増減額(△は減少)        | △13,118                                     | △92,000                                     |
| 株式の発行による収入              | 1,032,842                                   | —   |
| 新株予約権の発行による収入           | 13,768                                      | —   |
| 非支配株主からの払込みによる収入        | 48,393                                      | —   |
| その他                     | △636  | —   |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー        | 1,081,249                                   | △92,000                                     |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額        | △4,032                                      | △6,379                                      |
| 現金及び現金同等物の増減額(△は減少)     | 227,281                                     | 60,182                                      |
| 現金及び現金同等物の期首残高          | 379,478                                     | 305,764                                     |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高        | 606,760                                     | 365,947                                     |

## (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

## (継続企業の前提に関する注記)

当社及び連結子会社（以下、「当社グループ」という。）は、前連結会計年度において営業損失426,822千円及び親会社株主に帰属する当期純損失470,952千円を計上しております。また、当第2四半期連結累計期間においても売上高は302,408千円と前年同四半期比21.9%の増加となったものの、営業損失257,488千円及び親会社株主に帰属する四半期純損失283,056千円を計上しており、現在の低迷した売上状況が継続すれば営業損失が継続し資金繰りに懸念が生じる可能性があります。当該状況等により継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況が存在しております。

当社グループは、当該状況を早期に解消又は改善すべく、以下の対応策を実施してまいります。

まず、スマートフォンアプリ事業において、グローバルライセンスを取得したゲームアプリ「Arcane（アーケイン）」の英語版、日本語版の提供及びその後の多国語展開を進め、収益化を目指します。

また、自社グループ開発のPCオンラインゲーム「Flyff（フリフ）」、「Rappelz（ラペルズ）」を題材としたゲームアプリの開発を進め、当該ゲームアプリの早期リリース及び収益化を目指します。

資金繰りににつきましては、前連結会計年度に第三者割当による株式及び新株予約権を発行し、当該新株予約権の権利行使により、当面の事業資金として1,047,222千円を調達いたしました。

以上の施策を実施するとともに、今後も引続き有効と考えられる施策については、積極的に実施してまいります。

しかしながら、これらの改善策を実施してもなお、今後の売上高及び利益の回復は、組織体制の見直し、スマートフォン向けアプリの開発の進捗状況、市場投入の時期、市場での競争激化による環境の変化等に左右されることから、現時点では継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められます。

なお、当社グループの四半期連結財務諸表は継続企業を前提として作成しており、継続企業の前提に関する重要な不確実性の影響を四半期連結財務諸表に反映しておりません。

## (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

前第2四半期連結累計期間（自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日）

当社は、平成27年5月11日付で、Oakキャピタル株式会社から第三者割当増資の払込みを受けました。また、同日付でOakキャピタル株式会社に発行した新株予約権の一部が第1四半期連結累計期間に権利行使されました。

また、平成27年8月6日付でGala Lab Corp. が非支配株主から株主割当増資の払い込みを受け、資本剰余金が32,550千円増加いたしました。

これらの結果、当第2四半期連結累計期間において、資本金が526,837千円、資本準備金が526,837千円増加し、当第2四半期連結会計期間末において資本金が3,090,922千円、資本剰余金が1,651,931千円となっております。

当第2四半期連結累計期間（自 平成28年4月1日 至 平成28年9月30日）

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

I 前第2四半期連結累計期間(自平成27年4月1日至平成27年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                       | 報告セグメント  |         |          | 調整額(注)1 | 四半期連結損益<br>計算書計上額<br>(注)2 |
|-----------------------|----------|---------|----------|---------|---------------------------|
|                       | 日本       | 韓国      | 計        |         |                           |
| 売上高                   |          |         |          |         |                           |
| (1) 外部顧客への売上高         | 34,991   | 213,092 | 248,083  | —       | 248,083                   |
| (2) セグメント間の内部売上高又は振替高 | 25,366   | 11,524  | 36,890   | △36,890 | —                         |
| 計                     | 60,357   | 224,617 | 284,974  | △36,890 | 248,083                   |
| セグメント損失(△)            | △237,539 | △84,644 | △322,183 | 1,458   | △320,725                  |

(注) 1. セグメント損失の調整額1,458千円は、セグメント間取引消去1,458千円であります。

2. セグメント損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

II 当第2四半期連結累計期間(自平成28年4月1日至平成28年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                       | 報告セグメント  |         |          | 調整額(注)1 | 四半期連結損益<br>計算書計上額<br>(注)2 |
|-----------------------|----------|---------|----------|---------|---------------------------|
|                       | 日本       | 韓国      | 計        |         |                           |
| 売上高                   |          |         |          |         |                           |
| (1) 外部顧客への売上高         | 130,448  | 171,960 | 302,408  | —       | 302,408                   |
| (2) セグメント間の内部売上高又は振替高 | 15,709   | 31,449  | 47,158   | △47,158 | —                         |
| 計                     | 146,158  | 203,409 | 349,567  | △47,158 | 302,408                   |
| セグメント損失(△)            | △239,750 | △51,170 | △290,920 | 33,432  | △257,488                  |

(注) 1. セグメント損失の調整額33,432千円は、セグメント間取引消去33,432千円であります。

2. セグメント損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。